
   1/2  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 

 
 

 

 
 
 

 
 
V Brně dne 18. 10. 2022 

Veřejná zakázka – Risdiplam 

Vážení, zadavatel obdržel dne 13. 10. 2022 dotaz, týkající se veřejné zakázky s názvem Risdiplam,  
ke kterému sděluje následující: 
 
Vážení, 
naše společnost …………… ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
žádá o vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem „RISDIPLAM“, jejímž zadavatelem 
je Fakultní nemocnice Brno, která je zadávána v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona o zadávání 
veřejných zakázek uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek dne 8. září 2022 pod ev. č.  
Z2022-035507 
 
Dotaz: 
K VÝPOVĚDNÍ DOBĚ RÁMCOVÉ KUPNÍ SMLOUVY 
 
Vzor rámcové kupní smlouvy se v čl. VII. odst. 7 stanoví, že: “Smluvní strany jsou oprávněny tuto 
smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i bez uvedení důvodu doručenou druhé smluvní straně. 
Výpovědní doba činí 4 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Tato smlouva je v takovém případě 
ukončena nejdříve uplynutím 9 měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy.” 
 
Výpovědní doba v délce 4 měsíců ve smluvních vztazích tohoto typu není standardní, v podobných 
smluvních vztazích je běžně sjednávána výpovědní doba v délce maximálně 2 měsíců. Zároveň je 
vysoce nestandardní ustanovení neumožňující ukončení smlouvy dříve než 9 měsíců od nabytí její 
účinnosti. Dle naší zkušenosti pro takové ujednání v rámcové kupní smlouvě není dán zcela žádný 
důvod. 
 
V průběhu plnění veřejné zakázky může nastat řada situací, v nichž by prodávající mohl mít oprávněný 
zájem na vypovězení smlouvy jako např. nepřiměřené zvýšení výrobních nákladů a s tím související 
neudržitelnost nabídkové ceny. V této souvislosti žadatel rovněž upozorňuje na čl. III odst. 10 rámcové 
kupní smlouvy, který stanoví, že v případě, že dojde ke snížení/zvýšení úhradových cen předmětu 
plnění, je prodávající povinen provést alikvotní snížení/ zvýšení kupní ceny dodatkem ke smlouvě. 
Případné snížení úhrady je však zcela mimo kontrolu prodávajícího, neboť o snížení úhrady rozhoduje 
Státní ústav pro kontrolu léčiv. Prodávající je tak vystaven riziku, že v případě, že Státní ústav pro 
kontrolu léčiv sníží úhradu v době, kdy smlouvu nelze vypovědět, bude prodávající nucen dodávat 
přípravky za sníženou cenu bez reálné možnosti se z tohoto závazku vyvázat. Takové ustanovení je 
pro naši společnost neakceptovatelné, vymyká se obchodním zvyklostem a nelze jej dle našeho názoru 
po prodávajícím spravedlivě požadovat. Zároveň platí, že rizika plynoucí z absence možnosti ukončení 
smlouvy dříve než za 9 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy jsou natolik vysoká, že by mohla řadu 
potenciálních dodavatelů odradit od podání nabídky, v důsledku čehož by mohlo dojít k omezení 
hospodářské soutěže. 
 
Prosíme tedy o vysvětlení, zda zadavatel odpovědně zvážil důvody pro takto dlouhou výpovědní dobu 
v čl. VII. odst. 7 vzoru rámcové kupní smlouvy a navrhujeme, aby bylo toto ustanovení nahrazeno 
ujednáním standardní výpovědní doby v délce 2 měsíců, a aby nemožnost výpovědi smlouvy v prvních 
9 měsících jejího trvání byla ze smlouvy zcela vypuštěna. Pokud navrhovaná úprava není možná, 
prosíme o vysvětlení objektivních důvodů, proč zadavatel na takto dlouhé výpovědní době musí trvat. 



   2/2  
                     

Odpověď: 
 
Zadavatel upravuje čl. VII. odst. 7 návrhu smluv na: 
 
„Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i bez uvedení důvodu 
doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.“ 
 
 
 
Na základě této odpovědi bude změněna zadávací dokumentace a dojde k prodloužení lhůty  
pro podání nabídek.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Michaela Stravová, DiS., referent OPV, tel. 532 231 240, Stravova.Michaela@fnbrno.cz 


		2022-10-18T08:38:58+0200
	Michaela Stravová




